第 29 回日本透析アクセス医学会

学術集会・総会

開催趣意書

企業協賛募集要項

＜共催セミナー＞

＜企業展示＞

＜ホスピタリティールーム＞

＜広告掲載＞

＜寄付金＞

 会  期 ： 2025 年 9 月 13 日（土）～14 日（日）

 会  場 ： KFC Hall & Rooms / 第一ホテル両国

 大 会 長 ： 野口 智永 （吉祥寺あさひ病院 バスキュラーアクセスセンター）

 大会 HP ： https://www.29jsda.org/

ご挨拶

謹啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別なるご支援とご協力を賜りまして、

厚く御礼申し上げます。

この度第 29 回日本透析アクセス医学会学術集会・総会を 2025 年 9 月 13 日（土）・14 日（日）

の 2 日間に渡り、東京都墨田区両国にある KFC Hall & Rooms ならびに第一ホテル両国にて開

催する運びとなりました。

今回の学会テーマは『日日是好日』と致しました。毎日毎日が良い日となるようにという意味です。

高齢かつ様々な合併症を抱えておられる透析患者様は、目が覚めた時に今日も生きていたこと

に感謝しているという台詞をおっしゃる方もおられます。そのような境地におられる患者様が今日

も良い日だったと思えるように、私は日々診療を行なってきたので、選んだ言葉です。またこの言

葉には日々の善し悪しを一喜一憂することは誤りで、今この時が大切であるという解釈もござい

ます。私は良い意味での刹那主義と理解しておりますが、目の前の問題に全力で取り組みたい

という私のポリシーにも重なっております。

さて本学会は年々参加者が増加し、第 28 回大会では 1,700 名を超える参加者が集まりました。

第 29 回大会では 2,000 名の参加者を見込んでおり、透析・バスキュラーアクセス領域における

多くの研究発表と活発な討論が行われることによって、透析患者様の毎日が良い日となることに

繋がるような学会を目指したいと思います。またこのテーマを達成するためには看護師・臨床工

学技士・臨床検査技師などの医療スタッフのみならず、透析機器や治療デバイスを必要とする

我々をサポートする企業様のお力添えも不可欠です。是非本学会にご参加いただき、ご一緒に

『日日是好日』を実現すべくご協力いただきたく思います。

本来ならば、学術集会は会員の参加費により運営されるべきではありますが、遺憾ながら会費

だけでは十分な運営が難しいのが実状でございます。つきましては、諸般事情の厳しい時期で

はございますが、本会の趣旨にご理解を賜りまして、今回の学術集会が実りあるものとなります

よう是非とも本大会へのご支援を賜りたくお願い申し上げます。 末筆ではございますが、貴社の

益々のご発展を心よりお祈り申し上げます。

謹白

2024 年 12 月吉日

第 29 回日本透析アクセス医学会学術集会・総会

大会長  野口 智永

善仁会グループ 医療法人社団東仁会

吉祥寺あさひ病院 バスキュラーアクセスセンター

1

大会概要

名   称： 第 29 回日本透析アクセス医学会学術集会・総会

主   催： 特定非営利活動法人 日本透析アクセス医学会

大 会 長： 野口 智永（吉祥寺あさひ病院 バスキュラーアクセスセンター センター長）

副大会長： 宮本 雅仁（横浜第一病院 バスキュラーアクセスセンター 副センター長）

大会顧問： 笹川 成（横浜第一病院 バスキュラーアクセスセンター センター長）

会   期： 2025 年 9 月 13 日（土）～14 日（日）

会   場： KFC Hall & Rooms

〒130-0015 東京都墨田区横網１－６－１ 国際ファッションセンタービル

TEL：03-5610-5801

https://www.tokyo-kfc.co.jp/

第一ホテル両国

〒130-0015 東京都墨田区横網１－６－１ 国際ファッションセンタービル

TEL：03-5611-5211

https://dh-ryogoku.com/

テ ー マ： 日日是好日

参加人数： 1,500 名（予定）

主なプログラム（予定）

大会長講演、シンポジウム、ワークショップ、一般演題（口演・ポスター）、ハンズオンセミナー、

共催セミナー（ランチョン・スイーツ・イブニング・モーニング・スポンサードセミナー）

学術集会・総会開催実績（過去 10 回）

回数       開催年  開催地     大会長

第 28 回   2024 年（令和 6 年）  京都  佐藤 暢（桃仁会病院）

第 27 回   2023 年（令和 5 年）  静岡  山岸 敬（やまぎし腎クリニック）

第 26 回   2022 年（令和 4 年）  名古屋  坪井 正人（安城共立クリニック）

第 25 回   2021 年（令和 3 年）  WEB  佐藤 純彦（さとうクリニック）

第 24 回   2020 年（令和 2 年）  大阪  長沼 俊秀（大阪市立大学）

第 23 回   2019 年（令和 元年）  横浜  吉田 一成（北里大学）

第 22 回   2018 年（平成 30 年）  広島  新宅 究典（土谷総合病院）

第 21 回   2017 年（平成 29 年）  岐阜  松岡 哲平（大誠会）

第 20 回   2016 年（平成 28 年）  熊本  宮田 昭（熊本赤十字病院）

第 19 回   2015 年（平成 27 年）  広島  土井 盛博（広島大学）

2

収支予算

【収入の部】

【支出の部】

大会事務局

〒180-0004 東京都武蔵野市吉祥寺本町１－３０－１２

医療法人社団 東仁会 吉祥寺あさひ病院内 担当：松田

TEL：0422-22-1120／FAX:0422-22-1080

E-mail：takahiro.matsuda@grp.zenjinkai.or.jp

運営事務局

〒104-8464 東京都中央区京橋３－１－１

株式会社メディセオ 学会支援部 担当：平田、三草

TEL：03-3517-5519／FAX：03-3517-5186

E-mail：044078hirata@mediceo-gp.com, 007248mikusa@mediceo-gp.com

3

費　　目 予　算 備　　考

参加費　正会員・施設会員 7,800,000 医師12,000円×500名、医師以外9,000円×200名

参加費　非会員 8,100,000 医師15,000円×300名、医師以外12,000円×300名

参加費　その他（企業関係者） 3,000,000 15,000円×200名

意見交換会参加費 800,000 5,000円×100名、3,000円×100名

共催費　ランチョンセミナー 13,860,000 1,430,000円×2社、1,100,000円×10社

共催費　スイーツ/イブニング/モーニングセミナー 6,600,000 1,100,000円×6社

共催費　スポンサードセミナー 3,300,000 1,100,000円×3社

共催費　ハンズオンセミナー 1,200,000 1,200,000円×1社

企業展示出展料 5,500,000 330,000円×15社、110,000円×5社

ホスピタリティルーム出展料 1,650,000 550,000円×3社

広告掲載料　プログラム集・抄録集 1,430,000
表2･3 165,000円、表4 220,000円、後付1頁88,000円×5社、
後付1/2頁44,000円×10社

広告掲載料　ホームページバナー 440,000 110,000円×4社

抄録集販売 300,000 3,000円×100冊

寄付金 1,000,000

補助金 500,000

計 55,480,000

費　　目 予　算 備　　考

会場費 15,020,000 KFC Hall & Rooms、第一ホテル両国

会場備品・付帯費用 1,600,000 スクリーン、プロジェクタ―、音響、照明等

招聘関連費 6,000,000 講師謝金・宿泊交通費等

意見交換会関連費 3,000,000 料飲費、会場費等

機関誌関連費 3,000,000

会議費 500,000

事務局経費 500,000

学会経費 400,000

映像機材関係費 5,148,000 講演会場、PC受付

設営関係費 1,540,000 ポスター会場、企業展示、看板等

印刷関係費 2,420,000 抄録集、参加証、ポスター、封筒等

システム関係費 1,925,000 HP、演題登録、事前参加登録システム等

配信関係費 2,750,000 オンデマンド動画編集・配信

運営諸費 2,057,000 備品、マニュアル、スタッフ弁当等

運営人件費 5,302,000 ディレクター、オペレーター、事前準備スタッフ

運営経費 2,203,800 宿泊交通費、送料、振込・クレジット手数料

業務委託費 2,114,200

計 55,480,000

共催セミナー募集要項

下記の通り、各種共催セミナーを募集いたします。

● 種   類 ランチョン／スイーツ／イブニング／モーニング／スポンサード セミナー

● 開催日時 ランチョンセミナー 2025 年 9 月 13 日（土）・14 日（日） 12:00 ごろ～（70 分）

 スイーツセミナー 2025 年 9 月 13 日（土）・14 日（日） 15:00 ごろ～（70 分）

 イブニングセミナー 2025 年 9 月 13 日（土） 17:00 ごろ～（70 分）

 モーニングセミナー 2025 年 9 月 14 日（日） 9:30 ごろ～（70 分）

 スポンサードセミナー 2025 年 9 月 13 日（土）・14 日（日） 午前および午後（70 分）

※70 分には開始前のフリータイム 10 分、セミナー60 分を設け、フリータイムは製品説明、ビデオ

セミナー等の時間としてご自由にお使いいただけます。

※ランチョン、スイーツ、イブニング、モーニングセミナーの開催時間は今後のプログラム編成によ

り決定させていただきます。

※スポンサードセミナーの開催時間は、各社の希望時間および今後のプログラム編成をふまえ決

定させていただきます。

● 会   場 KFC Hall ＆Rooms

 〒130-0015 東京都墨田区横網 1－6－1 国際ファッションセンタービル

3 階 KFC Hall （第 1 会場）、10 階 Room 10A （第 5 会場）、10 階 Room 101～103

（第 6 会場）

第一ホテル両国
 〒130-0015 東京都墨田区横網 1－6－1 国際ファッションセンタービル

 5 階 北斎（第 2 会場）、5 階 清澄 A（第 3 会場）、5 階 清澄 B（第 4 会場）

● 共 催 費 セミナーの種類を問わず、会場ごとに下記金額にて募集いたします。

①  第 1 会場（約 450 席 シアター形式） 1,430,000 円（消費税含む）

② 第 2 会場（約 190 席 シアター形式） 1,100,000 円（消費税含む）

③ 第 3 会場（約 180 席 シアター形式） 1,100,000 円（消費税含む）

④ 第 4 会場（約 180 席 シアター形式） 1,100,000 円（消費税含む）

⑤ 第 5 会場（約 200 席 シアター形式） 1,100,000 円（消費税含む）

⑥ 第 6 会場（約 200 席 シアター形式） 1,100,000 円（消費税含む）

＜共催費に含まれるもの＞

・セミナー会場使用料、控室使用料

・発表用機材および備品使用料（スクリーン、プロジェクター、PC、スイッチャーなど）

・会場付帯設備使用料（机、椅子、音響、照明など）

・セミナー会場内および PC 受付 オペレーター人件費

＜共催費に含まれないもの＞

・司会／講師への謝金、旅費、宿泊費

・控室での接遇飲食費・機材費

・会場前看板、ポスター、チラシ等印刷製作費

・セミナー参加者用お弁当・軽食・飲み物代など（ランチョンセミナーのお弁当の単価は 1,500 円（税別、お茶

付き）、スイーツセミナーのお菓子は 1,000 円（税別）、モーニングおよびイブニングセミナーの軽食は 1,200

円（税別、ジュース付き）を予定しており、大会事務局で厳選して決定いたします。詳細は後日運営事務局

よりご案内いたします。）

4

・運営費用（アルバイトスタッフ等人件費／上記以外の追加機材・備品費など）

・オプション機材費（録音・録画、同時通訳など）

・会場レイアウト変更費用（設営変更・現状復帰他）

・持ち込み機器等の運搬費

● 募 集 枠 ランチョンセミナー 両日 各 6 枠（第 1 会場～第 6 会場）

 スイーツセミナー 両日 各 2 枠（第 2 会場または第 3 会場）

 イブニングセミナー 初日のみ 1 枠（第 2 会場）

 モーニングセミナー 二日目のみ 1 枠（第 2 会場）

 スポンサードセミナー 初日・二日目計 3 枠（第 2 会場または第 3 会場）

※複数企業による共同開催も可といたします。

● 申込期限 2025 年 4 月 30 日（火）  ※先着順

● 申込方法

添付の申込書に必要事項を記入の上、E-mail または Fax にて運営事務局宛にお申し込み下さい。

申込書を確認後、請求書をお送りいたしますので、指定日までに下記の口座へお振り込み下さい。

なお、ご担当者様宛に申込書受理の連絡をしますので、申込書送付後 1 週間経過しても連絡がない場

合は、運営事務局へお問い合わせ下さい。

また、プログラム編成の判断材料といたしますので、申込書にはセミナーの開催内容（テーマ・司会・講

師）を可能な限りご記入下さい。

振込先口座：三菱 UFJ 銀行 吉祥寺支店 （店番号 220）

普通預金 １５３２７８１

第 29 回日本透析アクセス医学会学術集会・総会 大会長 野口 智永

ﾀﾞｲﾆｼﾞﾕｳｷﾕｳｶｲﾆﾎﾝﾄｳｾｷｱｸｾｽｲｶﾞﾂｶｲｶﾞｸｼﾞﾕﾂｼﾕｳｶｲ ｿｳｶｲ ﾉｸﾞﾁ ﾄﾓﾅｶﾞ

● 申込料金の取り扱いについて

自然災害、火災、疫病、戦争、テロ、輸送機関の運行障害、停電、ネットワーク設備の損壊、行政機関

の指示・命令・規制など、主催者の責めによらない事由により、主催者が催事開催を制限・停止するこ

ととした場合、催事に関する申込料金の一部または全部を返金しない場合があります。

● 本大会への参加資格について

セミナー共催社ならびに共催セミナーにおける司会・講師等は、第 29 回日本透析アクセス医学会学術

集会・総会の講演及びポスタープログラムへの参加資格はありません。貴社が共催するセミナー以外

のプログラムに参加希望の方は、事前参加登録または当日参加登録にて参加費をお支払い下さい。

● 透明性ガイドライン

本会は、日本製薬工業協会を始めとする各協会等の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラ

イン」に基づき定めた各社の指針に従い、貴社が本会へ支払う寄付金、共催費、出展料、広告費等を

貴社ウェブサイト等を通じて公開することに同意いたします。

5

ハンズオンセミナー募集要項

下記の通り、ハンズオンセミナーの共催企業を募集いたします。

● 種   類 ハンズオンセミナー「エコー下穿刺競技会」

● 開催日時 2025 年 9 月 13 日（土） 240 分

 前半 10:00～12:00（120 分）

 後半 14:00～16:00（120 分）

※前後半の 2 部構成で開催いたします。

※開催時間は今後のプログラム編成により多少変更することがあります。

● 会   場 KFC Hall & Rooms
 〒130-0015 東京都墨田区横網 1－6－1 国際ファッションセンタービル

 11 階 Room 115（第 7 会場）

● 参 加 者 200 名（予定）

 事前 180 名（施設推薦枠 100 名、個人申し込み 80 名）、当日 20 名を募集します。

● 共 催 費 1,200,000 円（消費税含む）

＜共催費に含まれるもの＞

・セミナー会場使用料、控室使用料

・投影機材使用料（スクリーン、プロジェクター）

・会場付帯設備使用料（机、椅子、音響、照明など）

・模擬血管購入費 100 個分（参加者 2 名で 1 個使用）

＜共催費に含まれないもの＞

・司会／講師への謝金、旅費、宿泊費

・控室での接遇飲食費・機材費

・発表機材使用料（PC、スイッチャーなど）およびオペレーター人件費

・その他の必要な物品（超音波装置や穿刺針など）

・会場前看板、ポスター、チラシ等印刷製作費

・運営費用（アルバイトスタッフ等人件費／上記以外の追加機材・備品費など）

・オプション機材費（録音・録画、同時通訳など）

・持ち込み機器および物品等の運搬費

・使用後の模擬血管処分費（共催者において処分していただきます）

● 募 集 枠 1 社

※複数企業による共同開催も可といたします。

● 申込期限 2025 年 4 月 30 日（火）  ※先着順

● 申込方法

添付の申込書に必要事項を記入の上、E-mail または Fax にて運営事務局宛にお申し込み下さい。

申込書を確認後、請求書をお送りいたしますので、指定日までに次頁の口座へお振り込み下さい。

なお、ご担当者様宛に申込書受理の連絡をしますので、申込書送付後 1 週間経過しても連絡がない場

合は、運営事務局へお問い合わせ下さい。

また、プログラム編成の判断材料といたしますので、申込書にはセミナーの開催内容（テーマ・司会・講

師）を可能な限りご記入下さい。

6

振込先口座：三菱 UFJ 銀行 吉祥寺支店 （店番号 220）

普通預金 １５３２７８１

第 29 回日本透析アクセス医学会学術集会・総会 大会長 野口 智永

ﾀﾞｲﾆｼﾞﾕｳｷﾕｳｶｲﾆﾎﾝﾄｳｾｷｱｸｾｽｲｶﾞﾂｶｲｶﾞｸｼﾞﾕﾂｼﾕｳｶｲ ｿｳｶｲ ﾉｸﾞﾁ ﾄﾓﾅｶﾞ

● 申込料金の取り扱いについて

自然災害、火災、疫病、戦争、テロ、輸送機関の運行障害、停電、ネットワーク設備の損壊、行政機関

の指示・命令・規制など、主催者の責めによらない事由により、主催者が催事開催を制限・停止するこ

ととした場合、催事に関する申込料金の一部または全部を返金しない場合があります。

● 本大会への参加資格について

セミナー共催社ならびに共催セミナーにおける司会・講師等は、第 29 回日本透析アクセス医学会学術

集会・総会の講演及びポスタープログラムへの参加資格はありません。貴社が共催するセミナー以外

のプログラムに参加希望の方は、事前参加登録または当日参加登録にて参加費をお支払い下さい。

● 透明性ガイドライン

本会は、日本製薬工業協会を始めとする各協会等の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラ

イン」に基づき定めた各社の指針に従い、貴社が本会へ支払う寄付金、共催費、出展料、広告費等を

貴社ウェブサイト等を通じて公開することに同意いたします。

7

企業展示募集要項

H2,100

D900

社 名 板

蛍光灯
W1,800

下記の通り、企業展示を募集いたします。

● 開催日時      2025 年 9 月 13 日（土） 10:00～18:00

2025 年 9 月 14 日（日） 10:00～16:00
※開催時間は今後のプログラム編成により若干変更する場合があります。

● 会   場      KFC Hall & Rooms 3 階 KFC Hall Annex

〒130-0015 東京都墨田区横網 1－6－1 国際ファッションセンタービル 内

● 出展対象      医療機器、医療用具、医薬品、検査機器、試薬、医学書籍、その他

● 小間仕様

・ バックパネル：白地、W1,800×H2,100

       ※隣接仕切りパネルは付きません

・ 展示台：W1,800×D900×H700、白布付き

・ 社名板：白地・黒文字・ゴシック体、W900×H200

・ 蛍光灯 40w

・ 電源：100V・500W、2 口コンセント

※上記以外の備品に関しましては有料オプションとなります。申し込み

締め切り後にご案内いたします。

● 出展料 医療系企業  1 小間  330,000 円（消費税含む）

 その他企業  1 小間  110,000 円（消費税含む）

● 募 集 数 医療系企業  15 小間  ※複数小間のお申し込みも可能です。

 その他企業  5 小間   ※複数小間のお申し込みも可能です。

● 申込期限 2025 年 6 月 30 日（月）  ※先着順

● 申込方法

添付の申込書に必要事項を記入の上、E-mail または Fax にて運営事務局宛にお申し込み下さい。

申込書を確認後、請求書をお送りいたしますので、指定日までに下記の口座へお振り込み下さい。

なお、ご担当者様宛に申込書受理の連絡をしますので、申込書送付後 1 週間経過しても連絡がない場

合は、運営事務局へお問い合わせ下さい。

振込先口座：三菱 UFJ 銀行 吉祥寺支店 （店番号 220）

普通預金 １５３２７８１

第 29 回日本透析アクセス医学会学術集会・総会 大会長 野口 智永

ﾀﾞｲﾆｼﾞﾕｳｷﾕｳｶｲﾆﾎﾝﾄｳｾｷｱｸｾｽｲｶﾞﾂｶｲｶﾞｸｼﾞﾕﾂｼﾕｳｶｲ ｿｳｶｲ ﾉｸﾞﾁ ﾄﾓﾅｶﾞ

8

● 出展申込の取消

出展申込み後の取消は原則として認めませんが、やむを得ず出展の取消を行う時は、その理由を明記

した文書を提出して了承を得て下さい。なお、出展社の都合による申し込み取消の場合は、以下のキャ

ンセル料を申し受けます。

 ・2025 年 6 月 30 日まで：出展料の 50％  ・2025 年 7 月 1 日以降：出展料の全額

● 申込料金の取り扱いについて

自然災害、火災、疫病、戦争、テロ、輸送機関の運行障害、停電、ネットワーク設備の損壊、行政機関

の指示・命令・規制など、主催者の責めによらない事由により、主催者が催事開催を制限・停止するこ

ととした場合、催事に関する申込料金の一部または全部を返金しない場合があります。

● 出展社の配列・配置

企業グループ・業務提携等による出展社相互の希望があった場合は、隣接して配列することができま

す。出展社の配置は事務局サイドで決定いたしますので、予めご了承下さい。

● 出展社へのご案内

出展社説明会は行いません。開催の 1 ヶ月前までに小間割、搬入出、装飾、管理、オプションなどにつ

いての詳細を連絡いたします。

● 搬入出スケジュール

搬入（設営）  2025 年 9 月 12 日（金） 15:00～17:00（予定）

搬出（撤去）  2025 年 9 月 14 日（日） 16:00～17:00（予定）

● マイク・拡声器の使用、およびセミナー実施の禁止

展示ブース内で、マイク・拡声器を使用する商品説明や、ブース内でのセミナーの実施等は禁止します。

● 会場の管理

会場及び出展物の保全については、最善の保護と管理にあたりますが、天災、その他の不可抗力によ

る事故、盗難、紛失、及び小間内における人的災害の発生については責任を負いません。

● 本大会への参加資格について

出展社は、第 29 回日本透析アクセス医学会学術集会・総会の講演及びポスタープログラムへの参加

資格はありません。企業展示以外のプログラムに参加希望の方は、事前参加登録または当日参加登

録にて参加費をお支払い下さい。

● 透明性ガイドライン

本会は、日本製薬工業協会を始めとする各協会等の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラ

イン」に基づき定めた各社の指針に従い、貴社が本会へ支払う寄付金、共催費、出展料、広告費等を

貴社ウェブサイト等を通じて公開することに同意いたします。

9

ホスピタリティールーム募集要項

下記の通り、ホスピタリティールームを募集いたします。会場内の会議室を利用して、各社が「小セミナー・

展示・面談・打合せ」などの目的で、会期中自由にご利用いただける専用ルームです。

● 開催日時      2025 年 9 月 13 日（土） 10:00～18:00

2025 年 9 月 14 日（日） 10:00～16:00

※開催時間は今後のプログラム編成により若干変更する場合があります。

● 会   場      KFC Hall & Rooms 10 階

 Room 106（96 ㎡）

 Room 109（105 ㎡）

 Room 100（83 ㎡）

〒130-0015 東京都墨田区横網 1－6－1 国際ファッションセンタービル 内

● 仕   様

部屋のみを提供するもので、附帯する設備・備品はそれぞれの部屋に既設のものに限ります。これ以

外の利用については、別途費用がかかります。会議室内の許容電気量を超える場合の幹線工事費及

び電気使用料、LAN 回線、延長コード、コンセントタップ、プロジェクター、スクリーンなどオプションにて

請けたまわります。

● 出 展 料 1 部屋  料金 550,000 円 （消費税含む）

● 募 集 数 3 社

● 申込期限 2025 年 6 月 30 日（月）  ※先着順

● 申込方法

添付の申込書に必要事項を記入の上、E-mail または Fax にて㈱メディセオ宛にお申し込み下さい。

申込書を確認後、請求書をお送りいたしますので、指定日までに下記の口座へお振り込み下さい。

なお、ご担当者様宛に申込書受理の連絡をしますので、申込書送付後 1 週間経過しても連絡がない場

合は、運営事務局へお問い合わせ下さい。

振込先口座：三菱 UFJ 銀行 吉祥寺支店 （店番号 220）

普通預金 １５３２７８１

第 29 回日本透析アクセス医学会学術集会・総会 大会長 野口 智永

ﾀﾞｲﾆｼﾞﾕｳｷﾕｳｶｲﾆﾎﾝﾄｳｾｷｱｸｾｽｲｶﾞﾂｶｲｶﾞｸｼﾞﾕﾂｼﾕｳｶｲ ｿｳｶｲ ﾉｸﾞﾁ ﾄﾓﾅｶﾞ

● 出展申込の取消

出展申込み後の取消は原則として認めませんが、やむを得ず出展の取消を行う時は、その理由を明記

した文書を提出して了承を得て下さい。なお、出展社の都合による申し込み取消の場合は、以下のキャ

ンセル料を申し受けます。

 ・2025 年 6 月 30 日まで：出展料の 50％  ・2025 年 7 月 1 日以降：出展料の全額

● 申込料金の取り扱いについて

自然災害、火災、疫病、戦争、テロ、輸送機関の運行障害、停電、ネットワーク設備の損壊、行政機関

の指示・命令・規制など、主催者の責めによらない事由により、主催者が催事開催を制限・停止するこ

ととした場合、催事に関する申込料金の一部または全部を返金しない場合があります。

10

● 出展社へのご案内

出展社説明会は行いません。開催の 1 ヶ月前までに部屋割、搬入出、装飾、管理、オプションなどにつ

いての詳細を連絡いたします。

● 搬入出スケジュール

搬入（設営）  2025 年 9 月 12 日（金） 15:00～17:00（予定）

搬出（撤去）  2025 年 9 月 14 日（日） 16:00～17:00（予定）

● 会場の管理

会場及び出展物の保全については、最善の保護と管理にあたりますが、天災、その他の不可抗力によ

る事故、盗難、紛失、及び部屋内における人的災害の発生については責任を負いません。

● 本大会への参加資格について

出展社は、第 29 回日本透析アクセス医学会学術集会・総会の講演及びポスタープログラムへの参加

資格はありません。ホスピタリティールーム以外のプログラムに参加希望の方は、事前参加登録または

当日参加登録にて参加費をお支払い下さい。

● 透明性ガイドライン

本会は、日本製薬工業協会を始めとする各協会等の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラ

イン」に基づき定めた各社の指針に従い、貴社が本会へ支払う寄付金、共催費、出展料、広告費等を

貴社ウェブサイト等を通じて公開することに同意いたします。

11

広告掲載募集要項

● 広告の種類および掲載金額

1. プログラム集・抄録集（A4 版・縦）広告

①  表 2 （表紙・中面）：A4 縦・カラー 料金 165,000 円 （消費税含む） ※募集 1 社

②  表 3 （裏表紙・中面）：A4 縦・カラー 料金 165,000 円 （消費税含む） ※募集 1 社

③  表 4 （裏表紙・外面）：A4 縦・カラー 料金 220,000 円 （消費税含む） ※募集 1 社

④  後付 1 頁：A4 縦・モノクロ  料金  88,000 円 （消費税含む） ※募集 5 社

⑤  後付 1/2 頁：A5 横・モノクロ 料金  44,000 円 （消費税含む） ※募集 10 社

☞ ①②③は先着でのお申し込みとなります。

☞ 発行部数：2,000 冊、制作費：1,850,000 円（予定）、配付対象者：会員および参加者、協賛企業

2. 大会ホームページバナー広告 料金 110,000 円 （消費税含む） ※募集 4 社

大会 HP の TOP ページに貴社ご希望のバナーを掲載し、バナーよりご希望のサイトへのリンクが可

能です。

☞ 掲載期間：広告データ受領～2025 年 12 月末日（予定）

☞ 大会 HP 制作費：660,000 円（予定）

● 申込期限＆原稿提出期限  2025 年 6 月 30 日（月）

プログラム集・抄録集の広告原稿は、完全版下にて PDF または ai ファイルでご入稿下さい。

HP バナーは、230×40 ピクセルのサイズで作成いただき、JPEG 等の画像ファイルでご提出下さい。

ロゴデータは ai ファイルでご入稿下さい。

    提出先： 株式会社メディセオ 学会支援部
  第 29 回日本透析アクセス医学会学術集会・総会 運営事務局 担当：平田
  〒104-8464 東京都中央区京橋 3-1-1

  TEL：03-3517-5519／FAX：03-3517-5186
  E-mail：044078hirata@mediceo-gp.com

● 申込方法

添付の申込書に必要事項を記入の上、E-mail または Fax にて㈱メディセオ宛にお申し込み下さい。

申込書を確認後、請求書をお送りいたしますので、指定日までに下記の口座へお振り込み下さい。

なお、ご担当者様宛に申込書受理の連絡をしますので、申込書送付後 1 週間経過しても連絡がない場

合は、運営事務局へお問い合わせ下さい。

振込先口座：三菱 UFJ 銀行 吉祥寺支店 （店番号 220）

普通預金 １５３２７８１

第 29 回日本透析アクセス医学会学術集会・総会 大会長 野口 智永

ﾀﾞｲﾆｼﾞﾕｳｷﾕｳｶｲﾆﾎﾝﾄｳｾｷｱｸｾｽｲｶﾞﾂｶｲｶﾞｸｼﾞﾕﾂｼﾕｳｶｲ ｿｳｶｲ ﾉｸﾞﾁ ﾄﾓﾅｶﾞ

● 透明性ガイドライン

本会は、日本製薬工業協会を始めとする各協会等の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラ

イン」に基づき定めた各社の指針に従い、貴社が本会へ支払う寄付金、共催費、出展料、広告費等を

貴社ウェブサイト等を通じて公開することに同意いたします。

12

1. 学会の名称

第 29 回日本透析アクセス医学会学術集会・総会

2. 寄付の目的

第 29 回日本透析アクセス医学会学術集会・総会の開催

3. 寄付目標金額

1,000,000 円

4. 寄付期間

2024 年 12 月 1 日（日）～2025 年 9 月 12 日（金）

5. 寄付金の使途

第 29 回日本透析アクセス医学会学術集会・総会の事前準備および開催運営資金

6.  透明性ガイドライン

本会は、日本製薬工業協会を始めとする各協会等の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイド

ライン」に基づき定めた各社の指針に従い、貴社が本会へ支払う寄付金、共催費、出展料、広告費

等を貴社ウェブサイト等を通じて公開することに同意いたします。

7. 寄付申込み先

添付の申込み用紙に必要事項をご記入の上、下記まで E-mail または Fax でお申し込み下さい。

第 29 回日本透析アクセス医学会学術集会・総会 大会事務局

〒180-0004 東京都武蔵野市吉祥寺本町 1-30-12

医療法人社団 東仁会 吉祥寺あさひ病院内

TEL：0422-22-1120／FAX:0422-22-1080

E-mail：takahiro.matsuda@grp.zenjinkai.or.jp

8. 寄付金の振込み先

振込先口座：三菱 UFJ 銀行 吉祥寺支店 （店番号 220）

 普通預金 １５３２７８１

 第 29 回日本透析アクセス医学会学術集会・総会 大会長 野口 智永

 ﾀﾞｲﾆｼﾞﾕｳｷﾕｳｶｲﾆﾎﾝﾄｳｾｷｱｸｾｽｲｶﾞﾂｶｲｶﾞｸｼﾞﾕﾂｼﾕｳｶｲ ｿｳｶｲ ﾉｸﾞﾁ ﾄﾓﾅｶﾞ

13

寄付金募集要項

会社名

団体名

フリガナ

                               印

住 所 〒

実務

担当者

所属部署

役職

氏名

TEL FAX

E-mail

申込期限：2025 年 4 月 30 日

申込先： 第 29 回日本透析アクセス医学会学術集会・総会 運営事務局

       株式会社メディセオ 学会支援部 受付担当：大久保

       TEL：03-3517-5519 FAX：03-3517-5186

  E-mail：044900ohkubo@mediceo-gp.com

第 29 回日本透析アクセス医学会学術集会・総会

共催セミナー申込書

■ 申込者      申込日：    年  月  日

※ 住所欄には、実務ご担当者の住所をご記入下さい。

※ ご記入いただいた個人情報の内容については、本会の連絡ならびに各種学会のご案内以外には使用いたしません。

■ セミナーの種類  ※ご希望のセミナーに☑をご記入下さい

□ ランチョンセミナー □ スイーツセミナー □ イブニングセミナー

□ モーニングセミナー □ スポンサードセミナー

■ 開催希望日  ※ご希望の開催日に☑をご記入下さい（イブニング、モーニングセミナーを除く）

□ 9 月 13 日（土） □ 9 月 14 日（日）

■ 希望会場  ※ランチョンセミナーにお申し込みの場合のみ、ご希望の会場に☑をご記入下さい

□ 第 1 会場 □ 第 2 会場～第 6 会場のいずれか

事務局欄

受付日  受付番号  備考

テーマおよび、司会・講師の氏名と所属・役職   ※予定・候補でも結構です

会社名

団体名

フリガナ

                               印

住 所 〒

実務

担当者

所属部署

役職

氏名

TEL FAX

E-mail

申込期限：2025 年 4 月 30 日

申込先： 第 29 回日本透析アクセス医学会学術集会・総会 運営事務局

       株式会社メディセオ 学会支援部 受付担当：大久保

       TEL：03-3517-5519 FAX：03-3517-5186

  E-mail：044900ohkubo@mediceo-gp.com

第 29 回日本透析アクセス医学会学術集会・総会

ハンズオンセミナー申込書

■ 申込者      申込日：    年  月  日

※ 住所欄には、実務ご担当者の住所をご記入下さい。

※ ご記入いただいた個人情報の内容については、本会の連絡ならびに各種学会のご案内以外には使用いたしません。

■ ハンズオンセミナーの種類

□ ハンズオンセミナー「エコー下穿刺競技会」

事務局欄

受付日  受付番号  備考

テーマおよび、司会・講師の氏名と所属・役職   ※予定・候補でも結構です

会社名

団体名

フリガナ

                               印

住 所 〒

実務

担当者

所属部署

役職

氏名

TEL FAX

E-mail

申込期限：2025 年 6 月 30 日

申込先： 第 29 回日本透析アクセス医学会学術集会・総会 運営事務局

       株式会社メディセオ 学会支援部 受付担当：大久保

       TEL：03-3517-5519 FAX：03-3517-5186

  E-mail：044900ohkubo@mediceo-gp.com

第 29 回日本透析アクセス医学会学術集会・総会

展示出展申込書

申込日：    年  月  日

■ 申込者

※ 住所欄には、実務ご担当者の住所をご記入下さい。

※ ご記入いただいた個人情報の内容については、本会の連絡ならびに各種学会のご案内以外には使用いたしません。

■ 申込内容  ※希望する小間数をご記入下さい

□ 小間展示（医療系企業）          小間

□ 小間展示（その他企業）          小間

■ 展示内容

事務局欄

出展物を具体的にご記入下さい ※予定でも結構です

受付日  受付番号  備考

会社名

団体名

フリガナ

                               印

住 所 〒

実務

担当者

所属部署

役職

氏名

TEL FAX

E-mail

申込期限：2025 年 6 月 30 日

申込先： 第 29 回日本透析アクセス医学会学術集会・総会 運営事務局

       株式会社メディセオ 学会支援部 受付担当：大久保

       TEL：03-3517-5519 FAX：03-3517-5186

  E-mail：044900ohkubo@mediceo-gp.com

第 29 回日本透析アクセス医学会学術集会・総会

ホスピタリティールーム申込書

申込日：    年  月  日

■ 申込者

※ 住所欄には、実務ご担当者の住所をご記入下さい。

※ ご記入いただいた個人情報の内容については、本会の連絡ならびに各種学会のご案内以外には使用いたしません。

■ 申込内容

□ ホスピタリティールーム  1 室

■ 使用方法

事務局欄

可能な限り具体的にご記入下さい ※予定でも結構です

受付日  受付番号  備考

会社名

団体名

フリガナ

                               印

住 所 〒

実務

担当者

所属部署

役職

氏名

TEL FAX

E-mail

申込期限：2025 年 6 月 30 日

申込先： 第 29 回日本透析アクセス医学会学術集会・総会 運営事務局

       株式会社メディセオ 学会支援部 受付担当：大久保

       TEL：03-3517-5519 FAX：03-3517-5186

  E-mail：044900ohkubo@mediceo-gp.com

第 29 回日本透析アクセス医学会学術集会・総会

広告掲載申込書

申込日：    年  月  日

■ 申込者

※ 住所欄には、実務ご担当者の住所をご記入下さい。

※ ご記入いただいた個人情報の内容については、本会の連絡ならびに各種学会のご案内以外には使用いたしません。

■ 申込内容  ※お申し込みの種類に☑をご記入下さい

1. プログラム集・抄録集広告

□ 表 2 （表紙・中面）：A4 縦・カラー □ 後付 1 頁：A4 縦・モノクロ

□ 表 3 （裏表紙・中面）：A4 縦・カラー         □ 後付 1/2 頁：A5 横・モノクロ

□ 表 4 （裏表紙・外面）：A4 縦・カラー

2. □ 大会ホームページバナー広告

事務局欄

受付日  受付番号  備考

申込期限：2025 年 9 月 12 日

申込先： 第 29 回日本透析アクセス医学会学術集会・総会 大会事務局

 〒180-0004 東京都武蔵野市吉祥寺本町 1-30-12

 医療法人社団 東仁会 吉祥寺あさひ病院内 担当：松田

 TEL：0422-22-1120／FAX:0422-22-1080

 E-mail：takahiro.matsuda@grp.zenjinkai.or.jp

第 29 回日本透析アクセス医学会学術集会・総会

寄付申込書

第 29 回日本透析アクセス医学会学術集会・総会

大会長 野口 智永 殿

 申込日：    年   月   日

会社名

団体名

フリガナ

                                          印

住所

〒

実務

担当者

所属部署 氏名

役職

TEL： FAX：

E-mail

※ 住所欄には、実務ご担当者の住所をご記入下さい

※ご記入いただいた個人情報の内容につきましては、本会の連絡ならびに各種学会のご案内以外には使用いたしません。

貴学会の趣旨に賛同し、下記金額を大会運営資金として寄付いたします。

金             円也

【振込予定日】

 令和    年     月     日

【振込先】

銀 行 名 ：三菱 UFJ 銀行 吉祥寺支店 （店番号 220）

口座番号 ：普通預金 １５３２７８１

口 座 名 ：第 29 回日本透析アクセス医学会学術集会・総会 大会長 野口 智永

ﾀﾞｲﾆｼﾞﾕｳｷﾕｳｶｲﾆﾎﾝﾄｳｾｷｱｸｾｽｲｶﾞﾂｶｲｶﾞｸｼﾞﾕﾂｼﾕｳｶｲ ｿｳｶｲ ﾉｸﾞﾁ ﾄﾓﾅｶﾞ